

ŠVIESA

JORNAL
LITHUANO
"ŠVIESA" - LUZ
Orgão de
Comunidade Lithuana
de SÃO JOSÉ

Redakcijos ir administracijos adresas:
MATRIZ DE SANTO ANTONIO DO PARY
SÃO PAULO

L. R. K. Bendruomenės organas

PRENUMERATA:
Brazilijoje ir visoje Amerikoje met. 12000
Pusei metų 7000
Lietuvoje dvigubai
Atskiro numerio kaina 300 reisų.

NR. 11

SÃO PAULO. 1936, NOVEMBRO -- LAPKRIČIO 21 D.

NR.

Pamaldos

LAPKRIČIO 21 DIENA (SEKMADIEN)
PAMALDOS BUS:

8 ir 11 val. Villa Zelinoj Lietuvių bažnyčioj laikys kun. Ragatinskas.
Sv. Antano do Pary bažnyčioj 11 val. laikys kun. Sugintas.

Prezidentas Ruzveltas

Gruodžio mėn. 1 d. prasideda Pan—Amerikos Konferencija Argentinos sostinėje — Buenos Aires mieste, kur jau išvažiavo ir Jungtinių Šiaurės Amerikos Valstybių prezidentas Ruzveltas. Jis aplėdo Vašingtoną lapkričio mėn. 17 d., išskrydamas lėktuvu į pajūrio miestą — Charlestoną, iš kur tą pačią dieną išvažiavo karo laivu — skraionuolui «Indianapolis» Pietų Amerikos linkui. Pakeliui sustos prie salos «Trinidad» ir lapkričio 27 žada buti Rio de Janeiro mieste, kur jį Brazilų Vyriausybė priims oficialiai.

Mongolijos Neprikl.

Iš Nankino ateina žinios, kad š. m. lapkričio mėn. 19 d. Kungaiškėtis Teh paskelbė Užsienių Mongolijos nepriklausomybę ir pareiškė noro ntkariauti dar 5 apskrėtis į rytus nuo Sui—Yuan provincijas. Minėti apskrėtiai sudaro neskiriamą Mongolijos kraštą.

Žydų klausimo studijos

Bavarijos sostinėje Munchene lapkričio mėn. 19 dieną atsidarė tam tikras «Žydų Institutas», kuriame bus nuodugniai nagrinėjama ir gyildinama žydų klausimas įvairiais žvilgeniais. Šio Instituto atidengimo proga dr. Frank skaitė paskaitą temoje «Vokiečių mokslas semitų problemos akivaizdoje». Ta pačia proga įsteltos 3 premijos po 4.000 markių. Šias premijas gales laimėti tik tie, kurie parošys geriausius veikalus apie žydų bankintinkų istoriją Austrijoje ir Vokietijoje.

Kruppo ginklų fabr.

Siame mėnesy Kruppo fabrikas švenčia 125 metų sukaktį nuo savo įsikurimo 1811 metais. Vilhelmo II laikais šis armotų fabrikas buvo vienas didžiausių pasauly. Didžiojo Karo metu dirbo ten 170.000 darbininkų, o dabar Vokietija, besiskubindama apsiginkluoti nuo galvos iki kojų, išlaiko tame fabrike 100.000 darbininkų. Tai bent fabrikas!

BURGOS VYRIAUSYBĖS LAIMĖJIMAI

Vokietija ir Italija pripažino jau Ispanų Tautininkų Vyriausybę

Berlynas. 18. (A. B.). Šiandien 18 val. tapo paskelbtas šitoks oficialus komunikatas: «Kadangi Generolo Franco Vyriausybė valdo jau didesnę Ispanų teritorijos dalį ir pastaruoju momentu pasiekta didelių laimėjimų, tai Vokiečių Valdžia nutarė pripažinti Generolo Franko Vyriausybę, įsakydama savo Reikalų Įgaliotinui teklauti tik Generolo Franco. Ispanijos Eks—valdžios Reikalų Įgaliotinis aplėdo šią sostinę paties iniciatyva šio mėnesio pradžioje».

Roma. 18. (H.). Oficialus komunikatas apie Burgos Vyriausybės pripa-

žinimą skelbia štai ką: «Kadangi Generolo Franco Valdžia paėmė Ispanijos teritorijos didžiumą ir turint galvoj pastarųjų savaičių didelius laimėjimus, pirštu prikišamai įrodančius kairiųjų pralaimėjimą, dėl ko likusiosios krašto dalies vyriausybė nebegali beatsižavoti ir atsakyti už visą kraštą, tai Fašistų Valdžia nutarė pripažinti Burgos Vyriausybę ir pasiūsti tenai savo Reikalų Įgaliotinį, turintį pareigos užmegsti normalios Diplomatinis santykius su mineta valdžia. Šis Įgaliotinis tuoj išvyks Ispanijon, o dabartinė diplomatinė atstovybė tapo atsaukta Romon».

SPAUDOS ATGARSIAI

Vokietijos ir Italijos padaryti žygiai, tai yra, Generolo Franco Vyriausybės pripažinimas, padarė smarkų įspūdį į pasaulinę spaudą. Dešinioji spauda palankiai atsiliepta, užgirdama virš minėtų žygius ir ragindama kitas valstybes pasekti vokiečių—italų pavyzdžiu. Spėjama, kad netolimoj ateity dar 10 valstybių pripažins Burgos Vyriausybę. Nuosaktoji kairiųjų spauda pažymi tik patį faktą, kad jau Burgos Vyriausybė susilaukė pripažinimo iš 150 milijonų Europos gyventojų, paskiau daro savo šitokias išvadas. Generolas Franco galėsias dabar protestuoti prieš įvairias Valstybes, remjančias Caballero Valdžią, o nekreipiant joms dėmesio į tai, galėsias skandinti jų laivus ir net ka-

ra joms paskelbti. Be to, pažymi, kad Burgos Vyriausybę tuoj pripažina — Austrija, Vengrija, Bulgarija, Portugalija, Japonija, Islandija ir daugelis Pietų Amerikos Valstybių. Komunistų spauda, anot bolševikų laikraščio «Pravda», smarkiai kritikuoja ir reiškia didelį pasipiktinimą dėl tokių nelemų žygių iš vokiečių ir italų pusės. Pabrėžia ryškiai, kad šitiedvi valstybi sulaužiusios pagrindinius Tarptautinės Teisės dėsnius ir diplomatinis santykius nejuokai ištačiusios. Tuo reikalu labai esanti susirūpinusi Sovietų Rusija, dėl ko Sovietų ambasadorius Londone p. Maškis paprašė skubiai sušaukti Tarptautinį Neutraliteto Komitetą, kuriame busią svarstoma minėtų tariamų nelemų žygių pasekmės.

Peštynės prancuzų parlamente

Iš Paryžiaus pranešama, kad š. m. lapkričio mėn. 13 d. prancuzų parlamente įvyko smarkus konfliktas sąryšy su Vidaus Reikalų Ministeriu Salengro. Valdžios šefui, p. Leonui Blumui, pradėjus kalbėti, dešiniųjų atstovai ėmė trukdyti jo kalbą, atsiliepdami šitaip: «Eik sau kalbėtis su žmogumi, laimėjusiu Didįjį karą.» Mat, minėtas ministeris buvo kaltinamas, kaip dezerterys Didžiamajame Kare. Tuojaus

nemažas kairiųjų atstovų burys puolė dešiniuosius, vartydami kėdes ir stalus, ir pradėjo smarkiai muštis su didžiausiu įnirtingumu. Per kelioliką minučių buvo daugiau per 50 atstovų perbloktų žemėn. Pasibaigus peštynėms, pasirodė nemažai atstovų su apdaužytais ir

NUSIZUDĖ SALENGRO

«Havasas» praneša, kad lapkričio 18 d. 11 val. nakties nusizudė Lille mieste savo namuose prancuzų Vidaus Reikalų Ministeris Rogeras Salengro. Nusizudęs tyčia savo namų virtuvėje, paleisdamas veikti dujas, nuo kurių ir užtroško. Savizudystės priežastimi bu-

vę žeimyniniai susigrūžimai, o ypač fizinis nuovargis ir išsekimas dėl reikalo gintis su kas kart didėjančia spaudos akcija, nukreipta prieš jo asmenį. Jo tragiška mirtis smarkiai sukrėtė kairiuosius socialistinius sluogantus; dėl ko daromi Paryžiuje ir kitose miestuose

Nacionalistai lenda giliau į Madridą

Pastaruoju metu smarkiausi mašiai eina į pietus ir į vakarus nuo Madrido kairiajame Manzanore upės krante. Šiaurės — vakaruose dešinieji jau yra perėję Manzanoro upę ir užėmę visą miesto kvartalą, vadinamą «Cidade Universitaria». Sunkioji artilerija pasiekia visas miesto kvartalus, negailėstingai griūdama ir degindama miestas. Svarbesnės miesto punktus bombarduoja nacionalistų galinga karo aviacija. Nuo bombų sprogimo visur matyti išurpulingi gaisrų valzdai. Didžiausia panika siauria visame mieste Vyriausybinių kariuomenė ginasi, kiek beįmanydama, bet vargu beatsilaikys.

Barcelona blokuojama

Londonas. 19. (H.). Generolas Franco pranešė oficialiai apie Barcelonos uosto blokadą.

Myriop pasmerkimai

«Havasas» praneša, kad kairieji jau pasmerkė myriop Ispanų fašistų vadą Alicantės mieste, p. J. A. Primo de Rivera; o dešinieji savo ruožtu pasmerkė L. Caballero sunų. Nežino tikrai, ar bus bausmės įvykdytos. Gal abi vyriausybės pasikeis savo politiniais nusikaltėliais. Tai, be abejo, pareis nuo raudonųjų šefo Caballero.

Kinų -- Mongolų karas

Iš Pekino praneša, kad š. m. lapkričio 18 d. mongolų ir mandžurų kariuomenė smarkiai atakavo Tao—Ling miestą. Japonų šarvuoti automobiliai ir karo lėktuvai atėjo jiems į pagalbą. Tao—Ling miestas skaitomas apsaugos tvirtovė 5 apskrėčiams, esantiems į rytus nuo Sui—Yuan provincijos. Kinų valdžios sluogsniai yra tos nuomonės, kad japonų remiami mongolai galės iššaukti tikrą kinų—japonų karą, delto kad į Mongolijos parubėžio miestą Tyuan—Tu atvyko jau maršalas Cang—Kai—Cekas. Be to, kinų spauda numato, kad generalinė mongolų ofenzyva prasidėsianti šiomis dienomis.

EKVATORIUS

Iš Ekvatoriaus sostinės Quito pranešama, kad vietos vyriausybė uždraudė visai komunistų įvažiavimą į jos kr. — «Havas» praneša, kad Vilniaus studentai pradėjo smarkiai bruzdėti prieš žydus.

— Kubos Sostinės, Havanos Apygardos Teismas pasmerkė myriop du teroristu — Pujol ir Toro dėl jų pasikėsinimo išsprogdinti dienraščio «El Paiz» redakcija.

mingai ir didžiulės užuojautos manifestacijos. Nežinia, ar tik nekils didesnių riaušių, nes Komunistų Liaudies Frontas elektrizuoja liudį, kurstatydami daryti smarkias reprezentas dešinioji spaudai.

BALTIJOS VALSTYBIU UŽSIENIO REIKALU MINISTERIU

Konferencija numatyta šaukti gruodžio m. svarbiems Baltijos valstybių reikalams aptarti.

PADAVĖ SEIMUI PRAŠYMA -- PETICIJA

Kat. Veikimo Centras dėl išleisto draugijoms tvarkyti įstatymo, kurio laikantis yra labai apsunkinamas organizacijų veikimas, padavė Seimui petijcia.

UŽSIENIO LIETUVIU STUDIJS SPA-LIAUS MĖN. 17 D.

Pradėtos Vytauto Didžiojo Universiteto salėje, sąryšyje su Siaurės Amerikos lietuvių didžiųjų organizacijų 50 metų sukakties minėjimu. Jdomiausia minėjimo dalis, kaip praneša laikraščiai, buvo Amerikos lietuvių dr. A. Račkaus paskaita apie dvi didžiausias «Susivienijimas Lietuvių Amerikoje» tr «Lietuvių Rymo Katalikų Susivienijimas Amerikoje!» Pasakaitininko tvirtinimu JUNGTINĖSE AMERIKOS VALSTYBĖSE YRA ISVISO DAUGIAU 700 TŪKSTANCIU LIETUVIU. Iškilmes pajvairino Universiteto choras.

LIETUVOS VYSKUPU KONFERENCIJA

Kaip kiekvienais, taip ir šiais metais spalio mėn. Lietuvos Episkopatas turėjo savo konferenciją. Yra konferencijos paskelbtos bendro pobūdžio komunikatas, kuriame pasakyta, kad neužilgo bus šaukiamas Lietuvos Bažnytinės Provincijos Sinodas. Svarstyta aktualūs katalikiškojo veikimo reikalai, padaryta pranešimas apie kat. universiteto padėtį ir t. t.

ATVAŽIUOS

Gauta pranešimas iš Lietuvos, kad mokytojai Matulevičiai, kun. A. Armintas ir antras vargonininkas atvažiavo visi kartu Brazilijon apie Naujus Met.

LIETUVA TARPTAUTINĖJ KATALIKU SPAUDOS PARODOJ

Gegužės m. pabaigoj Romoj buvo atidaryta tarptautinė katalikų spaudos paroda, kurioj ir Lietuva turi savo skyrių. Lietuvos skyrius užima vieną iš mažesnių kambarių, tačiau vis dėlto lygus Vengrijos, Jugoslavijos ar BRAZILIJOS skyriams. Jei sverti mūsų katalikiškos spaudos didumą santyky su gyventojų skaičiumi, tai mes esam palyginti geresnė padėty, kaip visa Lotyniškoji (pietu) Amerika ir žymiai geresnėje, negu trijų pietinių Europos pusiasalių tautos, truputį aukščiau stovim už Lenkiją ir Vengriją. Mūsų skyrius tokio pat didumo kaip visų kitų Baltoskandijos kraštų kartu imamų: Danijos, Norvegijos, Švedijos, Suomijos, Estijos ir Latvijos. Savo estetinė puse jis gana gerai atrodo. Mes turim išstatę 52 laikraščius ir žurnalus išemancius trijose pasaulio dalyse. («XX Amž.»)

UŽSIMUSĖ KARO LAKŪNAS ŠABONAS

Per skraidymo pratimus, bombų mėtyme pikiroojant, dėl neišaiškintos prieštasties, nukrito lėktuvas ir juo skridęs lakūnas ltn. Šabonas užsimušė. Lakūnas palaidotas Kaune labai šikilmingai.



IŠ LIETUVOS PADANGĖS

Dar bus išdalinta 20.000 ha žemės KIEK JAU ISDALINTA IR UZ KIEK ATSILYGINTA

Iš viso Lietuvoj žemės reformos reikalams buvo paimta 566.350 ha laukų žemės, 506.000 ha miškų ir 50.000 ha ežerų. Visi nusavintieji miškai ir ežerai liko valstybės nuosavybėje, o lankų žemė taip išskirstyta: bežemių, darbininkų, amatininkų, mažžemių, kultūrinų įstaigų ir t. t. nuosavybėn atiduota 449.477 ha., leista žeme naudotis 47.601 ha. (daugiausia valstybi-

nėms, savivaldybės ir socialinėms įstaigoms), parduota 15.789 ha. parcelacijai netinkamos žemės, atiduota ūkininkams už likviduotus servitutus 28.154 ha. Žemės reformos pakeistu įstatymu už nusavintus 345.400 haj. au atsilyginta, o už 924.262 ha. dar reikės atsilyginti. Atlyginama daugiausia mišku. Apie 20.000 ha. žemės dar liko ir bus išparceliuoti.

Atsakymas seime dėl civilinės metrikacijos

Seime buvo paduotas paklausimas Vyriausybei dėl civilinės metrikacijos įvedimo Lietuvoj. Spalių 20 d. Ministeris Pirmininkas J. Tūbelis paaiškino, kad metrikacijos įstatymas iš karto atredo paprastas dalykas, bet jį pagrindėjus pasirodo, kad jis mūsų civiliniame kodekse yra vienas iš esminių ir didelių dalykų. Kai civilinės metrikacijos klausimas mūsų civiliniame kodekse užima tokią žymią ir svarbią vietą, tai kažin ar gerai yra atskiri-

romis dalimis civilinis kodeksas keisti. Išaiškino, kad šioje srityje daug yra išnagrinėta ir ištirta, Ministeris Pirmininkas pabrėžė, kad tiek visam civiliniam kodeksui, tiek jo dalims keisti tuo tarpu dar nėra tiek prisirengta, kad šiuos didelius klausimus taip lengvai vyktų išspręsti. Todėl civilinės metrikacijos įstatymo klausimas, kaip ir visas mūsų Civilinis Kodeksas, šiandien yra rimtai tyrinėjamas.

21.000 kovotoju Vilniaus vadavimo fronte

Ką svarstė ir nutarė Vilniaus Vadavimo Sajungos Suvaziavimas

Spalių 17 ir 18 d. Kaune įvyko vienuoliktasis Vilniaus Vadavimo Sajungos atstovų suvažiavimas. Suvaziavimą atidarė centro komiteto pirmininkas dr. A. Juška. Pradžioje buvo išklaustyti sveikinimai, kurių jdomiausia ir karščiausiai sutikta iš okupuotos Lietuvos — Marėnkonių iš Ašmenos apylinkių gyventojų sveikinimo telegrama. Įdomus buvo dr. Juškos praneši-

mas apie praėjusių ir šių metų sąjungos veikimą. Pasirodo, kad iki š. m. spalio 1 d. VVS turėjo 19 apygardų, 575 skyrius ir 21.209 narius. Naujų skyrių praėj. met. įsikūrė 51, neskaitant užsieny, užsidarė 8, tad padaugėjo 43. Daugiausia skyrių yra Alytaus, Kauno ir Panevėžio apskrityse. Amerikoj norima įkurti autonomiški centrai Cikagoj ir Naujerke. O kaip laikosi Vilniaus Geležinis

Fondas? Praėj. metais į VGF kapitlą įėjo 58.022 litai. Viso ligi š. m. spalio 7 d. VGF buvo kapitalų 256.161 lt. Per visą VGF gyvavimą į jį įplaukė 304.442 lt.

Dabar geriausiai vyksta aukų rinkimas su Didžiaisiais Vilniaus pasais. Jų atspausdinta 5.000, savikaina 40 c., o parduodami po 5 litus. Jau parduota 600 pasų.

Į Aukso knygą iki šiol įrašyta 295 mokyklos ir tų mokyklų mokinių 75% įsigijo Vilniaus pasus.

Sekmadienį suvažiavimo dalyviai Arkikatedros Bazilikoj iš klausė pamaldų, paskum ėjo toliau posėdžiai. Buvo priimta ateinančių metų sąmata 131.400 litų.

Svarstant ateities veikimo planus priimta nutarimas įsteigti Vilniaus institutą, kurio vadovu kviečiamas M. Biržiška.

Kita rezoliucija nutarta prašyti vyriausybę audėti papildomu akcizo mokesčiu svaiguosius gėrimus Vilniaus vadavimo naudai.

Suvažiavimas paeveikino viso pasaulio lietuvis, Vilniečius, šaulius ir kt. Išrinkta centro ir geležinio fondo komitetai.

Suvažiavime dalyvavo 311 atstovų.

Derėjosi su darbininkais dvi savaites

Pakilus baldų kainoms ir pagerėjus Jonavos baldų dirbtuvių padėčiai, Jonavos darbininkai tarėsi su darbdaviais apie dvi savaites, kad pakeltų atlyginimą, bet nesutarė. Paskui įsikūso darbo inspektorius, ir tada darbdaviai pakėlė atlyginimą ir su darbininkais pasirašė kolektyvines sutartis.

Ieško gausingiausių šeimų

Neseniai Klaipėdos krašte rasta gausingiausia darbininkų šeima — uos to darb. Kundroto, dabar paštininkai savo gausingiausia šeimą rado irgi Klaipėdos krašte Iežaičiuose. Tai laikininkas J. Klimkaitis su 13 vaikų. Dabar tokių šeimų dar ieškos geležinkeliečiai, miškininkai, autobusų tarnautojai. Taip pat Kauno darbininkai nori išskirti savo gausiausia šeimą.

Dirbs 10.000 darb.

Žemės ūkio ministerijos miškų departamentas ir paruošė ir ministeris patvirtino 1936/37 metų miško medžiagos gamybos planą. Už miško gamybą vien tik darbo jėgą apmokėti numatoma du milijonai litų. Darbams atlikti bus pasamdyta apie 10.000 darbininkų.

Ukrainai gresia badas

Dėl nežmoniškai griežtos Sovietų cenzūros apie ukrainiečių priešpaudą užsienis labai nedaug ką žino. Kad dėl menko derliaus ir dėl Sov. valdžios įstaigų rekvizicijų Ukrainai gresia badas, matyti iš to, kaip praneša «Kipa», kad rusai skaitosi su kiekvienu eksportuojamų grūdų kilogramu kad gyventojai, kuriems nebepaltekamas pragyvenimo minimumas, nerimastauja ir kelia riaušes, kad joms nuraminti soviety valdžia panaudoja kariuomenę ir artileriją ir kad likusius po tokio «mal šinimo» gyvus siunčia į Sibirą.

Norėjo išsprogdinti Liurdą

Prancūzijos policija susekė komunistų sąmokslą išsprogdinti viso pasaulio katalikų šventovę Liurdą ir rado sąrašus nužudytinų asmenų, o jų tarpe pirmoj vietoj Liurdą vykapų Gerlier.



PAJAVONIO BAZNYCIA, KURI KARO METU BUVO SUGRIAUTA, O 1928 M. VĖL ATSTATYTA BAIGTA, STOVI ANT AUKSTO IR GRAZAUŠ KALNO, MEDZIAIS APAUGUSIO, NUO KURIO MATOSI TOLIMOS APYLINKĖS NET LIGI 40 — 60 km. PAJAVONYS YRA VIENA IS GRAZIUJU LIETUVOS APYLINKIU.

LIETUVIAI! Visi kaip vienas skaitykite "SVIESA"

Jei norite žinoti, kas girdėti pasauly, kokie įvykiai svarbesni įvyko Lietuvoje, kaip gyvena lietuviai išvis, čia Brazilijoje ir kituose kraštuose, jei norite kas savaitę turėti įdomių pasiskaitymų, juokų ir t. t., prenumeruokite ir skaitykite "Sviesą".

"Sviesą" yra tikriausias kiekvieno lietuvių išsiviejo draugas ir tarėjas.

"Sviesą" gyvina visus tuos gyvenimo klausimus, kurie vargstantiems ir moraliai ir dvasiniais bei medžiaginiai Brazilijos lietuviams parodo kelią į šviesesnę ateitį.

"Sviesą" lygiai pagirda tai kas gera, taip lygiai baudžia visus blogus apsišėkimus, nepaisant iš kurių šaltinių visa tai išeina.

"SVIESOS" PRENUMERATA: Brazilijoje ir visoj Amerikoje: metams—12\$000, pusei metų—7\$000; Lietuvoje: metams—20\$000, pusei metų 10\$000.

Redakcijos adresas: São Paulo, Matriz de Santo Antonio do Pary
P a s t a b a : Iš provincijos pinigų siūsti Redaktořiaus vardu.

Dr. B. K. Chîpiakoff

(DIPLOMUOTAS MASCVOVS UNIVERSITETO)

RUA YPIRANGA 193. 2 andr. ap. 4. [kertė rua Santa Ephi-
genia] Tel. 4-0816. Ligonius priima: šokiadieniais nuo 3 iki 9
val. vak., Sekmadieniais 9 iki 12 val. Vidujinių moterų ir
psichinių bei nervų ligų. SPECIALE KLINIKA VENERI-
NIU LIGU. Greitas ir radikalus pagydymas triperio, bei sifilis.

Dr. A. Kandia ir M. Kogano

LABORATORIJA

MEDECINIŠKAS IŠTYRIMAS:

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapimo ir išmatų.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.
Priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir 3 — 7. Sekmadieniais 10—12.

D-ras Povilas Licciardi

Santa Casa gydytojas — operatorius

Naujasias elektros pagalba gydymo būdas GONORĖOS ir REUMA-
TIZMO aštro ir kroninio. Syfilis ir venerinės bei odos ligos —
VYRU IR MOTERU. Taip pat vidurių, plaučių ir kitos ligos. Nau-
jas būdas BE OPERACIJOS. SPECIALYBĖ MOTERU LIGU. Gy-
dymas užtikrintas. PRIĖMIMAS nuo 14 iki 20 val.

Kviečianias vyksta į namus kiekvienu momentu —
(DIENA ir NAKTI) Telef. 5-4175.

Konsultorija ir gyvenamas butas: RUA SILVA PINTO, 444 (Bom Retiro)

Dr. Adolpho Taubkin

ADVOKATAS

[Diplomuotas São Paulo fakulteto]
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės pirkimas ir
pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai reikalai.
R a š t i n ė : Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5. Telef. 2-1629.
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 val. vak.
Kalba lietuviškai.

Dr. A. Candia

VENERINĖS LIGOS:

TRIPERIS [Visose stadijose — aštrus ir kroniškas.] SIFILIS.

Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais 10 — 12.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218.

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

Dr. A. Jazara-Snege

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgijos ir moterų
ligos. Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.

LADEIRA PORTO GERAL 12 SOBR. kampas. Boa Vista ir 25 de Março.

2 andar, sala 405 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.
Tel. buto ir Konsultorijos 2-5068.

Dr. S. Meitín

DIPLOMUOTAS VOKIETIJOJ IR RIO UNIVERSITETO.

Priima: vidurinių veneros ir nervų ligomis nuo 2 iki 6 val. vak.
Kalbama lietuviškai.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 139 (senas 37-a) salės 8 ir 9
Tel. 4-0715.

Dr. João de Oliveira Mattos

MEDIKAS—CHIRURGAS, SANTA CASA GYDYTOJAS, ASISTENTAS
— PROFESORIUS PRIE I-A. CHIRURGIJOS KLINIKOS SÃO PAU-
LO MEDICINOS FAKULTETE.

BENDRAI CHIRURGIJA — MOTERU IR ŠLAPAMO KELIU LIGOS.
KONSULTORIJA: BUTAS:

RUA QUINTINO BOCAIUVA, 36, RUA MONTE ALEGRE, 77,
1 AUESTAS — SALĖS 6 ir 7

PRIMA NUO 2 iki 5 VAL. VAKARO. TEL. BUTO — 5-2211.

Sj skelbtmą deda Bendruomenės Revizijos narys, p. Benediktas La-
šinskas, kuris labai geria minėtą gydytoją dėl jo paties išgydymo
nuo begalo sunkios ligos.

Už skelbimų turini Redakcija neatsako.

Vaistinė

PASSERINI

Provizoriaus

CARLOS PASSERINI

Leidžiame adatas. Kai-
nos pigios. Patarnaujame ir
naktį.

Rua Dr. Silva Pinto, 263
[BOM RETIRO]
Telephone 5-3584
SÃO PAULO

LIETUVIS DAILINIKAS

São Pauly, gatvėje Newton
Prado, 140 lietuvis L I O N G I -
N A S P A Z I K A S turi ati-
daraš dailės — dailės studij-
ją. Priešia įvairius paveikslus,
portretus ir t. t. ant drobės alė-
jiniais dažais. Kas nori turėti
gražų portretą, tesikreipia ten.
Taip pat ten taisomi laikrodžiai
ir kiti dalykai.

„Šviesa“

GAUNAMA ŠIOSE VIETOSE:

1. Stoties Luz kioske
2. Prie pašto—prie laiptų ir ant
kampo.
3. Bom Retire — p. Baužio krau-
tuvė [Rua Aymorés ir ant kampo Rua
Carmo Cintra] ir José Paulino vaisti-
nė [Rua José Paulino, 109].
4. P. Ktrilausko krautuvė — Vil-
la Anastacia.
5. P. Menkaičio krautuvė — S.
Anna.
6. Pas laikraščių platintojus ir
7. Pas «Sviesos» įgaliotinius vi-
suose miesto rajonuose, taip pat

IR — rua Coronel Mo-
raes, 338.

SKAITYK IR PLATINK

„SVIESA“

Vokiečių fotografijų įstaiga

„BERNARDO“

įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto-
grafijų srity. Specialybė pa-
didinime, o taip pat su dažais.
Darbas greitas ir sąžiningas ir
pigus. Vyksta į namus foto-
grafijų reikalais. Daro iš foto-
grafijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT

Rua São Caetano, 111
(senas nr. 103) Tel. 4-5567
SÃO PAULO

